
LW . 199.777/1913. W e Lwowie, dnia 29. października 1913.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w sprawie stałego daru z łaski dla p. Ba­
zylego Korola, pełniącego obowiązki prowizorycznego lustratora 
w biurze Patronatu dla spółek oszczędności i pożyczek przy Wy­

dziale krajowym.

Wysoki Sejmie!

Bazyli Korol powołany został dekretem  z dnia 24. października 1902 
LW . 72.429 prowizorycznie do pełnienia obowiązków lustratora w biurze Patro ­
natu  dla spółek oszczędności i pożyczek przy W ydziale krajowym  za w ynagro­
dzeniem rooznem w kwocie 2.41)0 K, z możnością rozwiązania stosunku służbo­
wego za trzym iesięcznem  wypowiedzeniem. Pierw otne wynagrodzenie zostało n a ­
stępnie podwyższone do kwoty 3.600 K rocznie.

Ponieważ p. Korol skutkiem  podeszłego wieku, liczy bowiem 68 lat, nie 
czuł się na siłach, aby w dalszym ciągu pełnić uciążliwe obowiązki lu stra ­
tora, połączone z częstymi wyjazdam i, przeto prosił W ydział krajowy o zwol­
nienie go ze służby i przyznanie em erytury. W ydział krajowy przyjął do wia­
domości prośbę p. Korola o rozwiązanie stosunku służbowego i zwolnił go ze 
służby z dniem 31. października 1914, prośby jednak  o przyznanie em erytury 
uwzględnić nie mógł, gdyż posada, którą pan Korol zajm uje, nie je s t  stałą i nie 
nadaje żadnych praw  em erytalnych.

W  uwzględnieniu jednak  jego gorliwej, sumiennej i pożytecznej pracy 
w biurze Patronatu , poprzedzonej dziesięcioletnią pracą w dziedzinie podniesienia 
kultury  rolnej i budzenia idei kooperacyi w charakterze wędrownego nauczyciela 
rolnictw a w krajowem  towarzystw ie „Kółek rolniczych11 tudzież w Proświcie, 
przedkłada W ydział krajow.y W ysokiemu Sejmowi wniosek o przyznanie Panu 
Bazylemu Korolowi stałego daru z łaski jako zaopatrzenia na starość w kwocie 
tysiąc czterysta (1.400) koron rocznie, począwszy od dnia 1 listopada 1914, to je s t



od dnia, w którym  zwolniony zostaje od pełnienia obowiązków służbowych 
w Patronacie.

Na podstawie powyższego sprawozdania W ydział krajow y wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm przyznajeB azylem u Korolowi, pełniącem u obowiązki prowizorycznego 
lustratora  w biurze P atronatu  dla spółek oszczędności i pożyczek przy W ydziale 
krajowym , sta ły  dar z łaski jako zaopatrzenie na starość w kwocie 1.400 K  rocznie.

II. Sejm w staw ia do R ubryki X IV  budżetu funduszu krajowego na rok 
1914 na pokrycie powyższego w ydatku w r. 1914. kredyt w kwocie 233 K  34 h.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

M arszałek krajowy :
A d a m  G ołuchowski w. r.

Sprawozdawca :
Mieczysła%v O nyszkiew icz w. r.

Członek W ydziału krajowego.


